

Antwortenkatalog

Vergabestelle:Betrieb für Bau und Liegenschaften Mecklenburg-Vorpommern

Maßnahme:7.RA GI Wirtschaftsgebäude u. Küche JVA Bützow (WE 20044)

Vergabe:Los 5 - Sicherheitselemente

Vergabe-Nr:19A0236N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 24942] [Änderung der Antwort A-2](#)

[ID: 24732] [Schlösser + Müllagertür](#)

[ID: 24562] [Verschiebung Endtermin](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 24942] Änderung der Antwort A-2«
Inhalt: »Durchgangsschlösser«

Antwort: *Betreff:* »AW: Änderung der Antwort A-2«
Inhalt: »

Die Schlösser und insbesondere die Schlosstaschen werden bauseits gestellt.

«

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 24732] Schlösser + Müllagertür«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

1.) Wir benötigen die genauen Typen-Bezeichnungen (Außentüren und Innentüren) von den STUV-Schlössern, um die Schlosstaschen etc. beim Hersteller anzufragen.

2.) Die Pos. 02.01.190 und 210 sind lt LV die gleichen soll diese Tür wirklich doppelt angeboten werden ? Oder gibt es hier einen anderen Hintergrund?

3.)Die Türen sind alle in Ahlenung RC ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Schlösser + Müllagertür«
Inhalt: »

zu 1. Es kommen Durchgangsschlösser der aktuellen HSL-Serie von STUV zum Einsatz.

Zu 2. Die Position 02.01.190 ist eigentlich nur die Leitbeschreibung und keine eigene Position

Das Mülllager hat nur eine Tür 02.01.210

Zu 3. Erläuterung zu Modifikationen bzw. Abweichungen sind unter Punkt 2.9 der zusätzlichen technischen Vertragsbedingungen.

in Bezug auf Hochsicherheitsschlösser, Stoßgriffe und Kabelführungen erklärt.

«

lfd. Nummer A-1

Frage:

Betreff: »[ID: 24562] Verschiebung Endtermin«

Inhalt: »wir sind an einer Angebotsabgabe sowie Ausführung der Leistung sehr interessiert, können jedoch eine Ausführung bis zum benannten Endtermin aus Kapazitätsgründen nicht garantieren.

Besteht die Möglichkeit einer Verschiebung des Endtermins auf April 2020?

Wir bitten um kurzfristige Stellungnahme.«

Antwort:

Betreff: »AW: Verschiebung Endtermin«

Inhalt: »Aufgrund des Gesamtbauablaufplanes ist eine Verschiebung aus heutiger Sicht nicht möglich.«